

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**IFSC**

**Pregão Nº 112/2018 – SRP**

**Processo nº 23292.040084/2018-98**

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 112/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 112/2018**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE CONSTRUÇÃO CIVIL**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA**

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **08/04/2019 a 08/04/2020**.

**Subcláusula Primeira** – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

**Subcláusula Segunda** - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**Subcláusula Terceira** - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

**Subcláusula Primeira** - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

**Subcláusula Segunda** - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

**Subcláusula Terceira** - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

### **CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

### **CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.**

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

### **CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo

contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Primeira** - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

## **CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

**Subcláusula Segunda** - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

## **CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES**

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

**Subcláusula Única** - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

## **CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS**

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

**Subcláusula Única** - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

## **CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO**

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

### **I – Pela Administração, quando:**

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

### **II- Pelas detentoras, quando:**

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação

das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

**Subcláusula Primeira** - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Segunda** - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO**

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 112/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 08 de abril de 2019.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER  
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.013245/2019-61** em 08/04/2019).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.



**ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS**

**Pregão Nº 112 /2018 – SRP**

**Processo nº 23292.040084/2018-98**

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

<b>EMPRESA (1)</b>		BRASIDAS EIRELI			
<b>ENDEREÇO</b>		ADOLFO WRUCK 65. Bairro: ASILO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-410			
<b>CNPJ</b>		20.483.193/0001-96			
<b>TELEFONE/FAX</b>		(47)3057-3920			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		EMERSON LUIS KOCH			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		932.595.229-72			
<b>Email</b>		propostas@brasidas.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	UNIDADE	4.0	Localizador de barras de aço. Características mínimas: Deve detectar presença de materiais metálicos energizados ou não, identificando a sua posição e profundidade em relação à superfície; Ser portátil Idimensões máximas: 250 x 100 x 40mm; Display LCD; Detecção de aço à profundidade de até 10cm; Precisão de 5mm; Alimentação por bateria; Peso máximo 350g; Deve acompanhar as baterias; Termo de Garantia com prazo mínimo de 1 ano. Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH	3.934,12	15.736,48
27	UNIDADE	10.0	PISTOLA DE PINTURA CARACTERÍSTICAS: PISTOLA PARA PINTURA 600ML COM MANÔMETRO, BICO E CAPA DE 1,4MM - CONTROLE DE VOLUME E DE AR E TINTA SEPARADOS - OPERA COM BAIXA PRESSÃO - BICO E AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL - APLICAÇÕES: :: VEÍCULOS :: INDÚSTRIAS :: RESIDÊNCIAS :: PINTURAS EM GERAL  - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: :: TIPO DE ALIMENTAÇÃO: GRAVIDADE	239,20	2.392,00



			<p>:: DIÂMETRO DO BICO: 1,4MM :: LIMITES DE BICOS: 1,0 A 2,5MM :: VOLUME DA CANECA: 600ML :: CAPACIDADE DE PINTURA: 600CC :: PRESSÃO DE TRABALHO: 29 (51 PSI)</p> <p>GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. Marca: LDR Fabricante: LDR</p>		
29	UNIDADE	4.0	<p>POLICORTE DE 14" (POLEGADAS) ACESSÓRIOS INCLUSOS: - CHAVE DE BOCA - DISCO ABRASIVO DE CORTE DE 14"</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS : - POTÊNCIA: 2000W - TENSÃO: 220V - DIÂMETRO DO DISCO DE CORTE: 355MM - FURO CENTRAL: 25,4 MM - ROTAÇÃO SEM CARGA: 3500 MIN<sup>-1</sup> DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. Marca: DWT Fabricante: DWT</p>	694,80	2.779,20
31	UNIDADE	10.0	<p>Serra circular manual, Empunhadura ergonômica .Utilizada para corte de madeiras. Especificações Técnicas mínimas: - Potência 1500 W - Tensão 220V - Velocidade 5500 rpm - Profundidade de corte 90° 62mm (2-3/8") - Profundidade de corte 45° 46mm (1-13/16") - Tamanho da Lâmina 7-1/4"(184mm) Marca: BLACK E DECKER Fabricante: BLACK E DECKER</p>	418,91	4.189,10
<b>Total</b>					<b>R\$ 25.096,78</b>

<b>EMPRESA (2)</b>	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO
<b>ENDEREÇO</b>	RUA ORVALINA OLIVEIRA MELLO, 1237. Bairro: DIVINO, PALMAS / PR CEP: 85555-000
<b>CNPJ</b>	07.065.479/0001-93
<b>TELEFONE/FAX</b>	46 32625901
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO
<b>CPF REPRESENTANTE</b>	911.276.109-53
<b>Email</b>	MENEGUSSOMAQUINAS.PALMAS@HOTMAIL.COM



ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	UNIDADE	4.0	BETONEIRA 150 LITROS CARACTERÍSTICAS; MOTOR 1/2CV 4 POLOS 110V É DESIGNADA PARA PREPARAR CONCRETO POR MEIO DA MISTURA DOS MATÉRIAS DEVIDAMENTE DOSADOS. ESTE EQUIPAMENTO DEVE SER UTILIZADO PARA PREPARO DE CONCRETO E ARGAMASSA. ACOMPANHA UM KIT DE SEGURANÇA.  - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: :: MOTOR: 1/2CV 4 POLOS :: CORREIA: 220V :: CAPACIDADE: 150 LITROS :: CARGA IDEAL PARA MISTURA: 80 LITROS :: DIÂMETRO DA POLIA MOTORA: 50 MM :: DIÂMETRO DA POLIA MOVIDA: 215 MM :: DIMENSÕES GERAIS: 1000 X 650 X 1140 MM :: PESO APROXIMADAMENTE SEM MOTOR: 75 KG ::DEVE ACOMPANHA KIT DE SEGURANÇA GARANTIA MÍNIMA 12 MESES Marca: MOTOMIL Fabricante: MOTOMIL	1.350,00	5.400,00
				<b>Total</b>	R\$ 5.400,00

EMPRESA (3)		DOUGLAS CORDEIRO			
ENDEREÇO		SERGIO MURILO MARTINS 405. Bairro: JARDIM JANAINA, BIGUAÇU / SC CEP: 88162-045			
CNPJ		27.176.482/0001-91			
TELEFONE/FAX		48 32851802 984797286			
REPRESENTANTE LEGAL		DOUGLAS CORDEIRO			
CPF REPRESENTANTE		046.816.689-07			
Email		CORDEIRO.ATACADISTA@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
38	UNIDADE	4.0	Medidor de umidade tipo Speedy. Conjunto completo, composto por: 01 recipiente com tampa de pressão e manômetro; 01 balança portátil; 01 escova para limpeza; 02 anéis vedantes para tampa; 01 caixa com 100 ampolas de carbureto de cálcio; 01 espátula; 01 flanela; 01 par de esferas de aço; 01 estojo; 01 instrução de uso. Garantia mínima de 01 ano. Marca: SOLOTEST Fabricante: SOLOTEST	1.146,50	4.586,00
				<b>Total</b>	R\$ 4.586,00





EMPRESA (4)			ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME		
ENDEREÇO			AV. T2, 1486 QUADRA 48 LOTE 6 - 1º ANDAR, SETOR BUENO. Bairro: BUENO, Goiânia / GO CEP: 74.215-005		
CNPJ			18.166.571/0001-66		
TELEFONE/FAX			62 84828070		
REPRESENTANTE LEGAL			LUCAS FELIX MONTEIRO DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			007.228.271-13		
Email			eloempreendimentos@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
16	UNIDADE	5.0	<p>GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO</p> <p>● CARACTERÍSTICAS; UTILIZADO NOS MAIS DIVERSOS USOS, TANTO NA INDÚSTRIA, CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPRESAS DE LOGÍSTICA</p> <p>● IDEAL PARA TRANSPORTE AÉREO DE CARGAS EM LOCAIS ONDE O ESPAÇO HORIZONTAL É LIMITADO OU PARA TRANSPORTE VERTICAL EM PEQUENAS EDIFICAÇÕES, ANDAIMES E TORRES, EQUIPAMENTO PARA APLICAÇÃO INTERMITENTE NÃO INDICADO PARA USO EM ELEVADORES QUAL SEU TRABALHO SEJA CONTINUO DEVIDO SEU SISTEMA DE SEGURANÇA</p> <p>● USO PROFISSIONAL</p> <p>● ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- POTÊNCIA: 1700 W</li><li>- TENSÃO: 220 V</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA:<ul style="list-style-type: none"><li>:: SEM POLIA DE INVERSÃO: 500 KG</li><li>:: COM POLIA DE INVERSÃO: 1.000 KG</li></ul></li><li>- COMPRIMENTO DO CABO DE AÇO: 12 METROS</li><li>- VELOCIDADE MÉDIA DE ELEVAÇÃO SEM POLIA DE INVERSÃO: 10 M/MIN</li><li>- VELOCIDADE MÉDIA DE ELEVAÇÃO COM POLIA DE INVERSÃO: 5 M/MIN</li><li>- FREQUÊNCIA: 60 HZ</li><li>- ALTURA MÁXIMA DE ELEVAÇÃO:<ul style="list-style-type: none"><li>:: 12M DIRETO NO GANCHO SEM POLIA DE INVERSÃO</li><li>:: 06M COM SEGUNDO GANCHO COM POLIA DE INVERSÃO</li></ul></li><li>- VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO:<ul style="list-style-type: none"><li>:: 10M POR MINUTO SEM POLIA DE INVERSÃO</li></ul></li><li>- COMPRIMENTO DO CABO DE AÇO: 12M</li><li>- GRAU DE PROTEÇÃO DO MOTOR: IP 54</li><li>- CLASSE DE ISOLAMENTO: KL</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA DIRETA NO GANCHO SEM POLIA DE INVERSÃO = 500 KG</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA COM O SEGUNDO GANCHO COM POLIA DE INVERSÃO = 1000 KG DEVE ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</li></ul> <p>Marca: NAGANO                      Fabricante: NAGANO</p>	1.468,10	7.340,50



23	UNIDADE	2.0	MOTOSSERRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; CONJUNTO DE CORTE: :: SABRE: 16" (41CM) COM PONTA ROLANTE :: CORRENTE: 3/8" X .050" 1,3MM - SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO: BOMBA (AUTOMÁTICA) - CAPACIDADE DO TANQUE DE LUBRIFICAÇÃO: 0,35L - POTÊNCIA DO MOTOR: 2.5 HP / 2,0 KW - CICLO DO MOTOR: 50/60HZ - ALIMENTAÇÃO: 220V DEVE ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. Marca: KAWASHIMA Fabricante: KAWASHIMA	863,90	1.727,80
Total					R\$ 9.068,30

EMPRESA (5)		FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP			
ENDEREÇO		RUA SILVEIRA TAVARES, 112. Bairro: PARQUE EDU CHAVES, SÃO PAULO / SP CEP: 02233-040			
CNPJ		22.014.876/0001-20			
TELEFONE/FAX		(11) 2501-5006			
REPRESENTANTE LEGAL		MARIO CESAR MOYA MARTINEZ			
CPF REPRESENTANTE		948.459.488-34			
Email		fermax@terra.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	UNIDADE	6.0	Balança eletrônica de precisão com microprocessador. Características mínimas: Capacidade de carga de 10 kg e precisão de 0,1g; Deve possuir tara subtrativa; Mostrador digital de cristal líquido; Indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada; Pés ajustáveis para nivelamento e indicador de nível; Temperatura de operação de 10°C a 40°C; Tensão de trabalho de 100 a 240Vca e frequência de 50/60Hz; Calibração automática com peso externo; Saída RS 232C configurável, já incorporada a balança; Deve acompanhar manual de instrução e fonte de alimentação bivolt quando solicitado pelo equipamento; Termo de Garantia com prazo mínimo de 1 ano Marca: MARTE Fabricante: MARTE	4.537,83	27.226,98
Total					R\$ 27.226,98



EMPRESA (6)			GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP		
ENDEREÇO			RUA JOAO BETTEGA, 513 - CONJ 12. Bairro: PORTAO, Curitiba / PR CEP: 81070-000		
CNPJ			18.255.981/0001-83		
TELEFONE/FAX			41 33883405		
REPRESENTANTE LEGAL			LEANDRO DE SOUZA BESSANI		
CPF REPRESENTANTE			069.827.699-09		
Email			licita@gamacomercio.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDADE	2.0	Agitador de peneiras eletromagnético de bancada. Características mínimas: Deve possuir dispositivo digital de controle eletrônico de tempo (até 99 minutos) e frequência de vibração; Deve possuir timer digital; Capacidade para 9 peneiras (8 peneiras mais fundo) com diâmetro 8 polegadas e altura de 2 polegadas, mais tampa. Alimentação monofásica; Tensão de 220 V; Potência de 150 W; Frequência 50/60HZ; Pintura eletrostática da carcaça. Deve acompanhar manual de instruções (português ou inglês); deve acompanhar todos os acessórios necessários ao funcionamento, exceto as peneiras. Garantia mínima de 01 ano. Marca: PAVITEST Fabricante: PAVITEST	4.621,27	9.242,54
14	UNIDADE	2.0	Esclerômetro modelo N (suíço) de impacto Schmidt do tipo N, para determinação in loco e de forma não destrutiva do valor aproximado da resistência à compressão superficial do concreto. Características mínimas: escala de 1500 a 8000 Psi (100 a 600 Kgf/cm2); energia de impacto 0,225mkg. Acompanhado de: 01pedra porosa para remoção de camadas superficiais ao concreto; 01 estojo plástico com alça para transporte. Garantia mínima de 01 ano. Marca: PAVITEST Fabricante: PAVITEST	9.835,99	19.671,98
				<b>Total</b>	<b>R\$ 28.914,52</b>

EMPRESA (7)			GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME		
ENDEREÇO			RUA SALVADOR DA SILVA PORTO, Nº 20. Bairro: Forquilha, São José / SC CEP: 88106-692		
CNPJ			11.464.383/0001-75		
TELEFONE/FAX			(48) 3259-8798		
REPRESENTANTE LEGAL			LADIR IZABEL DE SOUZA		
CPF REPRESENTANTE			341.906.519-15		
Email			goldsc9@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário	Preço



				(R\$)	Total (R\$)
6	UNIDADE	6.0	Carro de tração manual, plataforma para transporte. Características mínimas: Carga máxima superior a 700 kg; Dimensões da plataforma 1500 mm X 800 mm; Deve possuir sistema de freio manual: Estrutura metálica em aço; Com 4 pneus infláveis e duas rodas direcionáveis; Freio posicionando a barra de direção. Garantia de 01 ano. Marca: VICAR Fabricante: VICAR	1.084,57	6.507,42
				<b>Total</b>	<b>R\$ 6.507,42</b>

<b>EMPRESA (8)</b>		LIFT BUSINESS LTDA			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA 880, 286 - CASA BRANCA. Bairro: ITAPEMA, ITAPEMA / SC CEP: 88220-00			
<b>CNPJ</b>		13.662.942/0001-87			
<b>TELEFONE/FAX</b>		47 999360506			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		JACKSON ANTONIO JAHN			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		058.943.549-35			
<b>Email</b>		comercial@liftbusiness.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
5	UNIDADE	3.0	Britador. Britador de mandíbula fabricado em chapa de aço-carbono com as seguintes especificações mínimas: Aplicação: trituração grosseira e preliminar; Campo de aplicação: ambiente / reciclagem, Cerâmica / Vidro, Geologia / Metalurgia, Materiais de construção, Mecânica / Eletrotécnica, Química / Plásticos; Material a processar: semiduro, duro, frágil, tenaz; Princípio de fragmentação: pressão; Granulometria inicial: < 90 mm; Finura final: < 2 mm; Material das ferramentas de moagem: aço ao manganês, aço inoxidável, carbeto de tungstênio, aço 1.1750 (para trituração isenta de metais pesados); Abertura da mandíbula: 90 x 90 mm; Ajuste de largura de fenda: 0 - 30 mm; Indicação de largura da fenda: escala; Ajuste de ponto zero: sim; Funil basculante: sim; Aspirador de pó: sim; Lubrificação central: sim; Versão para inclusão em linha: opcional; Capacidade do coletor: 5 litros; Acionamento: motor monofásico / motor trifásico; Potência de acionamento: 1.5 kW; Dados de conexão elétrica: voltagens diferentes; Conexão elétrica: monofásico / trifásico; Código de proteção: IP 54; L x A x P fechado: 450 x 1160 x 900 mm; Peso líquido: ~ 300 kg; Normas e padrões: CE. Marca: NOWO Fabricante: NOWO	53.397,53	160.192,59
				<b>Total</b>	<b>R\$ 160.192,59</b>



EMPRESA (9)			LUIS OTAVIO DOS SANTOS		
ENDEREÇO			RUA DOUTOR ALIPIO PRADO, 573. Bairro: JARDIM NOVA JAU, JAU / SP CEP: 17213-53		
CNPJ			31.600.035/0001-95		
TELEFONE/FAX			14 981080638		
REPRESENTANTE LEGAL			LUIS OTAVIO DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			364.692.028-96		
Email			tavex_rs@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
24	UNIDADE	12.0	Nível a laser para trabalhos de nivelamento e prumada em união em ângulos retos. Faixa de medição de no mínimo de 10 m, Precisão $\pm 3\text{mm}$ , deve permitir operação em 360°. deve conter Base para parede universal para aplicações em madeira e metal permite movimento vertical do Laser para trabalhar com marcas pre-estabelecidas), tripé e maleta de transporte e manual de instruções. Garantia mínima de um ano. Marca: LEETOOLS Fabricante: LEETOOLS	499,99	5.999,88
Total					R\$ 5.999,88

EMPRESA (10)			M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		
ENDEREÇO			ENDEREÇO RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 - SALA B. Bairro: PARQUE INDUSTRIAL, ARAÇATUBA / SP CEP: 16075-37		
CNPJ			31.499.939/0001-76		
TELEFONE/FAX			18 36212782		
REPRESENTANTE LEGAL			VALERIA STANICHESKI		
CPF REPRESENTANTE			351.626.258-33		
Email			licitacao2@kcrequipamentos.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	UNIDADE	5.0	Balança eletrônica tipo plataforma. Características mínimas: Capacidade de carga de 100 Kg e precisão de 20g; Tara subtrativa, mostrador digital de cristal líquido com 5 dígitos, indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada, pés ajustáveis; Temperatura de operação de 10°C a 40°C. Tensão de trabalho de 100 a 240Vca e frequência de 50/60Hz; Bandeja em aço inoxidável; Calibração automática com peso externo; Deve acompanhar manual de instrução e fonte de alimentação bivolt quando solicitado pelo equipamento; Termo de Garantia	1.229,82	6.149,10



		com prazo mínimo de 1 ano Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS		
Total				R\$ 6.149,10

EMPRESA (11)		META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			
ENDEREÇO		RUA CAETANO ALBERTO ROSSET, N°885 SL 02. Bairro: ATLÂNTICO, ERECHIM / RS CEP: 99705-568			
CNPJ		27.518.373/0001-05			
TELEFONE/FAX		(54) 984326673			
REPRESENTANTE LEGAL		JOCELIA SEIDLER ARCARI			
CPF REPRESENTANTE		000.341.660-76			
Email		metadistribuidorame@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
9	UNIDADE	3.0	CORTADOR ELÉTRICO DE BANCADA PARA PORCELANATO CARACTERISITICAS; PROJETADO E DESENVOLVIDO PARA CORTAR EM ÂNGULOS DE 90°, 45° E TAMBÉM PERMITE CHANFRAR EM 45° OS SEGUINTE PRODUTOS: REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, MÁRMORE, GRANITO E PEDRAS NATURAIS COM SUPERFÍCIE LISA, ÁSPERA OU EM RELEVO. POSSUI PÉS DOBRÁVEIS COM MANÍPULO PARA TRAVAMENTO, RODAS E ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CONTA COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO DISCO DE CORTE COM BOMBA DE ALTA VAZÃO E RESERVATÓRIO DE ÁGUA. POSSUI LIMITADOR LATERAL E RÉGUA PARA A EXECUÇÃO DE CORTES PRECISOS EM ÂNGULOS RETOS (90°) OU NA DIAGONAL (45°). CONTA COM CABEÇOTE/ CARRO DO MOTOR COM GUIA E CABO ANATÔMICO. - REFORÇO ESTRUTURAL - MESA LATERAL COM PÉ DE APOIO - BARRA DE ENCOSTO: CHAPA DE AÇO DOBRADA - CHAVE DE SEGURANÇA - ENQUADRAMENTO COM NORMA DE SEGURANÇA NR12  - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS: :: COMPRIMENTO MÁXIMO DE CORTE: 1250MM :: ALTURA DE CORTE: 35MM :: COMPRIMENTO MÁXIMO DO PISO PARA CORTE DIAGONAL: 870 X 870MM :: TENSÃO: 220V :: POTÊNCIA: 1100W :: DIÂMETRO DO DISCO: 200MM	3.699,92	11.099,76



			:: TIPO: BANCADA :: DIMENSÕES: 1535 X 540 X 1130MM DEVE ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. Marca: CORAG Fabricante: CORAG		
13	UN	13.0	ESCADA DE ALUMÍNIO 3 EM 1 COM 2 LANCES DE 10 DEGRAUS MÁX 5,40M. ESCADA EXTENSÍVEL EM LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, 2X10, DEGRAUS PLANOS, ESTRIADOS E EMBORRACHADOS, COM DISTANCIA DE 30CM ENTRE DEGRAUS. UTILIZADA DE TRÊS FORMAS: - ESTENDIDA (ALTURA DE 5,40M); - ABERTA, TIPO PINTOR (ALTURA DE 3,00M); - FECHADA (ALTURA DE 3,30M). DEVE POSSUIR PINO LIMITADOR DE ALTURA, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, FIXAÇÃO RÍGIDA DOS DEGRAUS, SUPORTAR CARGA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 120KG E POSSUIR RODAS EMBORRACHADAS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO. Marca: ALULEV Fabricante: ALULEV	410,50	5.336,50
35	UNIDADE	5.0	Serra sabre elétrica manual para corte de madeira e metais. Potência igual ou superior a 1000W. Garantia de 01 ano. Tensão 110/ 220V. Inclui 2 lâminas em aço rápido de aproximadamente 150mm para corte de madeira e 2 lâminas aço rápido de aproximadamente 150mm para corte de metais. Deve possuir manual e maleta para transporte. Marca: SKIL Fabricante: SKIL	1.155,30	5.776,50
				<b>Total</b>	<b>R\$ 22.212,76</b>

EMPRESA (12)		MGS COMERCIO DE PECAS LTDA			
ENDEREÇO		ALAMEDA ARISTILIANO RAMOS, 1755 - SALA 01. Bairro: JARDIM AMERICA, Rio do Sul / SC CEP: 89160-240			
CNPJ		27.720.223/0001-80			
TELEFONE/FAX		19 22223212			
REPRESENTANTE LEGAL		CHARLES ALEXANDRE MARZANI			
CPF REPRESENTANTE		<a href="#">055.299.049-39</a>			
Email		contato@magnalicitacoes.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
15	UNIDADE	20.0	Furadeira/parafusadeira manual a bateria com regulagem da	826,53	16.530,60



			velocidade de furação no botão de acionamento, com opção de furação com impacto, modelo profissional, Mandril de 1/2" de diâmetro. Voltagem 18V, Máx. Ø de parafusos 8 mm Torque máx. (em materiais duros) 45 Nm, Rotação do mandril reversível. Inclui também maleta de armazenamento, carregador de bateria e 2 baterias. Tensão 220V. Garantia de 01 ano. Marca: VONDER Fabricante: VONDER		
18	UNIDADE	10.0	Lixadeira/politriz elétrica manual angular, velocidade variável, pino trava do eixo, interruptor de segurança tri-lock, suporte antiderrapante, velocidade variável de 6 níveis, boné de pele: 8" (203mm), disco de lixa: 7" (178mm), escova de aço: 5" (125mm), potência: 1400 W, rotação de operação de até 4.000 rpm, utiliza disco de pelo menos 7" de diâmetro. Inclui chave para troca e fixação dos discos, 2 rebolos, 1 disco de polimento com base de borracha, tensão 110/220v. Deve incluir também maleta de armazenamento. Garantia de 1 ano. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	663,63	6.636,30
<b>Total</b>					<b>R\$ 23.166,90</b>

<b>EMPRESA (13)</b>		PEDRO ZATA BORGES ME			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA DR. PEDRO ZIMMERMANN 5220, GALPÃO G7. Bairro: ITROUPAVA CENTRAL, BLUMENAU / SC CEP: 89068-000			
<b>CNPJ</b>		17.473.920/0001-20			
<b>TELEFONE/FAX</b>		47 33274122			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		PEDRO ZATA BORGES			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		418.506.889-15			
<b>Email</b>		licitablumenau@gmail.com			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
20	UNIDADE	4.0	Martelete Perfurador ,características mínimas,mandril de engate rápido, Potência 650W, Força de impacto 1,7J,Impacto por minuto 6.150 r.p.m. Encaixe para acessório SDS-plus. Máx. Ø de perfuração em concreto 4 "20 mm Máx. Ø de perfuração em metal 1,5 "13 mm Máx. Ø de perfuração em madeira 3 "30 mm Função perfuração Com e sem impacto. Funções Rotação reversível direita/esquerda Sistema de electronica Embraiagem de segurança contra sobrecarga, possuindo manual de operação, mandril de ½ com chave e maleta de transporte. Alimentação monofásica de 110/ 220 volts 50- 60 Hz.garantia de 01 ano. Marca: DWT Fabricante: DWT	557,70	2.230,80





33	UNIDADE	6.0	SERRA ESQUADRIA - UTILIZADA PARA TRABALHOS PESADOS COM POTÊNCIA PARA CORTAR ATRAVÉS DA MAIORIA DOS MATERIAIS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS; - POTÊNCIA: 1.650 WATTS - ROTAÇÃO POR MIN.: 4.600 RPM - TENSÃO: 220V - FREQUÊNCIA: 50 / 60 HZ - CAPACIDADES DE CORTE: :: 90°: 90,5 X 95 MM :: 45°: 90,5 X 67 MM - DIÂMETRO DO DISCO: 255 MM - DIÂMETRO DA MESA: 280 X 460 MM. DEVE ACOMPANHAR ACOMPANHA, ESQUADRO, TRAVA, BUCHA, COLETOR, SUPORTE, Morsa, Chave Fixa, Lâmina de WIDIA E TODOS DEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO. GARANTIA MINIMA: 12 MESES Marca: DWT Fabricante: DWT	847,99	5.087,94
Total					R\$ 7.318,74

EMPRESA (14)		SANIGRAN LTDA ME			
ENDEREÇO		RUA JOCOB GUBAUA, 250. Bairro: LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE TAMANDARÉ / PR CEP: 83507-500			
CNPJ		15.153.524/0001-90			
TELEFONE/FAX		(41) 3151-0688			
REPRESENTANTE LEGAL		ALEXANDRE STRESSER			
CPF REPRESENTANTE		046.878.919-77			
Email		ALEXANDRE@SANIGRAN.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
26	UNIDADE	2.0	PERFURADOR DE SOLO CARACTERISTICAS: CONECTOR UNIVERSAL 3/4" TRAVA DA BROCA PARAFUSO COM PORCA PONTA PASTILHA DE METAL DURO DE ALTA RESISTÊNCIA (WÍDEA) PROJETADO PARA PERFURAÇÕES DE SOLO NA SILVICULTURA, NA FLORICULTURA, NA CONSTRUÇÃO DE CERCAS, NA COLETA DE MATERIAIS PARA ANÁLISE DE SOLO E, AINDA, PARA O PLANTIO NA AGRICULTURA  ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS: - TIPO: LATERAL	1.054,97	2.109,94



			<ul style="list-style-type: none"><li>- MOTOR: TERRA PS I520</li><li>- CILINDRADA: 52CC</li><li>- POTENCIA: (1.82KW) 2,5 HP / 6500 RPM</li><li>- ROTAÇÃO MÁXIMA SEM CARGA: 12.000RPM</li><li>- COMBUSTÍVEL: MISTURA 4% (25 : 1)</li><li>- CONSUMO APROXIMADO: 1,2L/H</li><li>- CAPACIDADE DO TANQUE: 1,2L</li><li>- AUTONOMIA APROXIMADA: 60MINUTOS</li><li>- TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA</li><li>- VELA: BN7A</li></ul> <p>DEVE ACOMPANHAR BROCAS: 3 DE 100 / 150 /200 MM DE DIÂMETRO COM 800 MM DE COMPRIMENTO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO.</p> <p>DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p> <p>Marca: LYNUS PSL-52      Fabricante: LYNUS</p>		
32	UNIDADE	6.0	<p>SERRA DE BANCADA MULTIFUNÇÃO, IDEAL PARA SERVIÇOS LEVES E SEMIPROFISSIONAL NA FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE MADEIRA, PEÇAS DECORAÇÃO, PEQUENOS E MÉDIOS MÓVEIS.</p> <p>CARACTERÍSTICAS;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- FURADEIRA HORIZONTAL</li><li>- MESA AUXILIAR INCLINÁVEL 0°- 45°</li><li>- CONJUNTO DE FUNÇÕES INTEIRIÇO</li><li>- GUIA PARALELA REGULÁVEL DE ALTO TRAVAMENTO</li><li>- ESTRUTURA FECHADA E REFORÇADA</li></ul> <p>- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>:: MOTOR: 1500W</li><li>:: TENSÃO NOMINAL: 220V</li><li>:: ROTAÇÃO DO MOTOR: 5700RPM</li><li>:: DIMENSÕES DA MESA: 800 X 530MM</li><li>:: ALTURA MÁXIMA DE CORTE: 75MM</li><li>:: LARGURA MÁXIMA DA SERRA ATÉ A RÉGUA: 570MM</li><li>:: DISCO DE SERRA CIRCULAR: 10" (250X30X2.4MM)</li><li>:: REBOLO DE ESMERIL: 6" X 1/2" X 5/8"</li><li>:: LIXA DE DISCO: 150MM</li><li>:: LIXA DE CINTA: 75 X 785MM</li><li>:: MANDRIL: 1.5 - 13MM</li><li>:: TORNO PARA MADEIRA: 650 X 120MM</li><li>:: MESA PRINCIPAL: 800 X 530MM</li><li>:: MESA AUXILIAR DE 0-45° (LATERAL/FRONTAL): 250 X 190MM</li></ul> <p>DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p> <p>Marca: LYNUS SCL-2000M      Fabricante: LYNUS</p>	1.267,97	7.607,82
37	UNIDADE	2.0	<p>SOPRADOR/ASPIRADOR ELÉTRICO; CARACTERÍSTICAS: RECOMENDADO PARA VARRER OU RECOLHER GRAMA CORTADA, FOLHAS SECAS.</p> <p>▮AO ASPIRAR O APARELHO TRITURA OS DETRITOS, REDUZINDO SEU VOLUME EM ATÉ 10 VEZES FACILITANDO A DECOMPOSIÇÃO</p> <p>▮ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS:</p>	496,81	993,62



			<ul style="list-style-type: none"><li>- LEVE, PRÁTICO, FÁCIL DE OPERAR.</li><li>- TUBO TELESCÓPICO</li><li>- RODAS PARA APOIAR O EQUIPAMENTO NO SOLO.</li><li>- POSSUI TRAVA QUE NÃO DEIXA A EXTENSÃO ELÉTRICA DESCONECTAR.</li><li>- ALAVANCA REVERSORA</li><li>- ALÇA AJUSTÁVEL PARA MELHOR MANUSEIO DA MÁQUINA</li><li>- FÁCIL LIMPEZA DO SACO DE DETRITOS</li><li>- VOLTAGEM/TENSÃO: 110V</li><li>- POTÊNCIA: 3000 W</li><li>- CAPACIDADE DO SACO DE DETRITOS: 50 LITROS</li><li>- VELOCIDADE DO AR: 270 KM/H DEVE ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</li></ul> Marca: GARTHEN GSS-3000      Fabricante: GARTHEN		
40	UNIDADE	3.0	Vibrador de concreto portátil. Vibrador de concreto portátil com mangote VCV 750 - 220v. Indicado para adensamento do concreto tornando a mistura mais homogênea e eliminando o ar. Ideal para compactar os mais variados tipos de concreto em pequenas colunas vigas sapatas pisos e lajes. DADOS TÉCNICOS: Sistema de troca rápida do mangote por rosca; Potência 750 W; Vibração 5.600 vpm; Amplitude da vibração 091 mm; Rotação 5.600 rpm; Alimentação monofásica. Marca: LYNUS LMP-1500      Fabricante: LYNUS	674,93	2.024,79
<b>Total</b>					R\$ 12.736,17

<b>EMPRESA (15)</b>		VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS - EIRELI -EPP			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA MARIA LUIZA DA SILVA N°12. Bairro: CENTRO, JABOTÃO DOS GUARARAPES / PE CEP: 54110-010			
<b>CNPJ</b>		22.725.161/0001-85			
<b>TELEFONE/FAX</b>		(81)32035011			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		ERIC YURTSCHENKO VIANNA DOS SANTOS			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		129.430.677-41			
<b>Email</b>		vipens@outlook.com			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
30	Un.	1.0	APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIR RESISTIVIDADE SUPERFICIAL DE CONCRETO O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SONDA DE 4 PINOS INCORPORADA, COM ESPAÇAMENTO DE 50MM ENTRE CADA UM DOS PINOS; MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL PARA 450 MEDIDAS; FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 1000 k&#937;cm; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0° A 50°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO	39.065,00	39.065,00



			DE -10° A 65°C; FREQUÊNCIA 40HZ; CONEXÃO BIVOLT (110/220V) E CABO USB PARA CARREGAMENTO; AUTONOMIA DE ENERGIA DE 40 HORAS; INDICAÇÃO DO FLUXO DE CORRENTE E INDICAÇÃO DE CONTATO RUIM; PERMITIR A SUBSTITUIÇÃO DE PONTAS PADRÃO POR ACESSÓRIOS PARA ALTERAÇÃO DA DISTÂNCIA ENTRE PINOS E PARA MEDIDA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA; CONEXÃO USB PARA COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR; SER À PROVA D'ÁGUA. ACESSÓRIOS: PLACAS PAR MEDIÇÃO DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA EM CILINDROS COM ATÉ 10 CM DE DIÂMETRO; ACESSÓRIO PARA MEDIÇÃO DE RESISTIVIDADE COM ESPAÇAMENTO VARIÁVEL ENTRE OS PINOS; PLACA DE TESTE; CONTATOS DE ESPUMA; CONJUNTO PARA SUBSTITUIÇÃO DOS CONTATOS DE ESPUMA (PELO MENOS 16 UNIDADES), CONTATOS PARA RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA (PELO MENOS 10 UNIDADES), ALÇA PARA TRANSPORTE, MALETA PARA ARMAZENAMENTO, CONJUNTO DE CABOS DE EXTENSÃO, SOFTWARE (VERSÃO COMPLETA), ESTOJO, MANUAL DE INSTRUÇÃO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS OU INGLÊS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO APARELHO. GARANTIA DE PELO MENOS 2 ANOS, SUPORTE TÉCNICO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO FABRICANTE NO BRASIL, TREINAMENTO PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO REALIZADO NO LOCAL DA ENTREGA SEM CUSTOS ADICIONAIS. Marca: PROCEQ      Fabricante: PROCEQ		
39	UNIDADE	3.0	Aparelho de Ultrassom Portátil Digital. Destinado ao uso em concreto e argamassa. Características mínimas: Display de Matriz OLED de 256x64 pixels; Conexão USB ou serial RS 232 para computador; Dispositivo para pilhas ou bateria interna recarregável; Temperatura de operação -10°C a 60°C; Energia do pulso transmitido selecionável em 125V, 250V, 350V, 500V ou automática; Deve permitir calibração pelo operador. Deve possuir Software capaz de permitir aquisição de resultados em tempo real, análise do formato de onda e transmissão de resultados gravados na memória do aparelho. Deve ser capaz de medir diretamente: Tempo de trânsito do pulso; Velocidade do pulso; Comprimento do trajeto do pulso; Velocidade superficial; Profundidade de trincas. Deve atender as especificações da NBR 8802 de 1994. Deve Acompanhar: 02 transdutores de 54Hz; 02 cabos de 1,5 metros; 01 software para controle do aparelho e aquisição de resultados; 01 fonte para uso na rede elétrica via porta USB ou carregador para bateria interna; 01 estojo para transporte e demais acessórios necessários ao funcionamento. Termo de garantia de no mínimo 01 ano. Marca: CONTROLS GROUP      Fabricante: CONTROLS GROUP	41.488,48	124.465,44
				<b>Total</b>	<b>R\$ 163.530,44</b>

<b>EMPRESA (16)</b>	WR EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA
<b>ENDEREÇO</b>	AVENIDA PORTUGAL, 4791 - LETRA: A; Bairro: ITAPOA, BELO HORIZONTE / MG CEP: 31710-40
<b>CNPJ</b>	14.086.351/0001-71



TELEFONE/FAX		31 34434542			
REPRESENTANTE LEGAL		RODRIGO URIAS MACHADO			
CPF REPRESENTANTE		000.791.636-10			
Email		vendas@wrequipamentos.com.br <a href="mailto:licitacao@wrequipamentos.com.br">licitacao@wrequipamentos.com.br</a>			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
8	UNIDADE	2.0	Compactador de solo. Compactador de Solo tipo sapo a Gasolina 6.5HPMotor de 4 tempos com as seguintes especificações mínimas: DADOS TÉCNICOS: Potência 6.5 HP; Refrigeração a ar; Partida Retrátil; Combustível Gasolina; Força do golpe 19.8 kN; Golpe 640-680 Golpes por minuto; Velocidade do avanço (m/min)10-13; Motor Loncin (Motor 4 tempos); Dimensões da sapata 345 x 285 cm; Profundidade de compactação (cm) Até 58; Capacidade do tanque de combustível 28 L. Marca: COMPAC POWER Fabricante: COMPAC POWER	7.494,58	14.989,16
Total					R\$ 14.989,16

EMPRESA (17)		ZETTA TRONIC DO BRASIL INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA			
ENDEREÇO		RUA JOSE ZAPPI, 611. Bairro: VILA PRUDENTE, SÃO PAULO / SP CEP: 03128-14			
CNPJ		12.267.243/0001-70			
TELEFONE/FAX		11 41191326			
REPRESENTANTE LEGAL		SERGIO DORETTO			
CPF REPRESENTANTE		127.827.178-39			
Email		vendas@zettatronic.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
25	UNIDADE	4.0	PENEIRADOR ELÉTRICO, PARA PENEIRAS DE 50X50X10CM, CAPACIDADE DE ATÉ 6 (SEIS) PENEIRAS. DEVE POSSUIR CONTROLADOR DE TEMPO PARA PROGRAMAR O ENSAIO., ACOMPANHADO COM DUAS HASTES PARA FIXAÇÃO DAS PENEIRAS QUADRADAS. DEVE ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO, EXCETO AS PENEIRAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. Marca: SOLO Fabricante: SOLO	8.600,00	34.400,00
Total					R\$ 34.400,00

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 557.495,74
--------------------	----------------